12

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03 марта 2023г. г. № 12-рг
г. Обоянь
Об организации и проведении мероприятий,

посвященных Международному женскому дню 8 марта
В связи с празднованием Международного женского дня 8 марта:

1. Провести  в период с 3 по 8 марта 2023 года на территории Обоянского района мероприятия, посвященные Международному женскому дню 8 марта.

2. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта в Обоянском районе.
  3. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района (Ларина И.Н.) провести торжественные мероприятия, согласно утвержденному плану.

  4. Рекомендовать главному редактору автономного учреждения Курской области «Редакция газеты «Обоянская газета» (Лошкарев А.А.) организовать освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.

  5. Управлению образования Администрации Обоянского района  (Черникова Т.А.) подготовить и провести  в общеобразовательных учреждениях Обоянского района мероприятия, посвященные Международному женскому дню 8 марта.

 6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области  в сети «Интернет».
 7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Обоянского района Лукьянчикову Н.В.
 8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Обоянского района                                                                                В.Жилин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы Обоянского района Курской области

от 03 марта 2023г. № 12-рг

План основных мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта в Обоянском районе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Тематический показ фильма  «Мария. Спасти Москву»

посвящённый  Международному женскому дню
	01.03.2023 – 08.03.2023
	Сельские киноустановки с.Трубеж, с.Стрелецкое, с.М.Крюки
	Дмитриева Е.М.-методист

	2
	Праздничный коллаж «Для девчонок озорных, милых, добрых, дорогих!
	03.04.2023
	МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Бушина М.Н. и.о. директора

	3
	Литературные посиделки «Женщины России»
	04.03.2023
	Шиповская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Буняева Д.Э. зав. библиотекой

	4
	«Подарок любимой маме» мастер класс для детей
	04.03.2023
	Башкатовский сельский клуб
	Зав. филиалом Козлитин С.И.

	5
	«Ласковый март» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	04.03.2023

18:00
	Стрелецкий сельский дом культуры
	Зав. филиалом Константинова С.С.

	6
	«Открытка для мамы» мастер класс для детей
	04.03.2023

12:00
	Бушменский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Шепелев В.В.

	7
	Литер. музыкальная композиция «Образ пленительный, образ прекрасный»
	04.03.2023
	П-Котельниковская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Елизарова В.И. зав. библиотекой

	8
	«Весна и женщина похожи» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	04.03.2023

19:00
	Рудавский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Рыженков Е.В.

	9
	«Цветы для мамы» мастер класс для детей
	05.03.2023

11:00
	В-Бабинский сельский клуб
	Зав. филиалом Бабина В.Д.

	10
	«Для милых дам» поздравительная акция
	05.03.2023
	Долженковский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Протасова Е.М.

	11
	«Любимой мамочке» мастер класс для детей, поделка для мамы
	05.03.2023

13:00
	Рудавский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Рыженков Е.В.

	12
	Творческая мастерская «Маме в день 8 марта пожелаем мы добра»
	06.03.2023
	Библиотека-филиал МКУК «Библиотека города Обоянь»
	Судакова Н.В. зав. библиотекой-филиалом

	13
	Праздник «В марте есть такой денёк»
	06.03.2023
	МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Бушина М.Н. и.о. директора

	14
	«Для вас милые, нежные, прекрасные» акция
	06.03.2023

	Шиповский сельский клуб
	Зав. филиалом Вялых М.И.

	15
	«Для милых дам» Музыкальное видео – поздравление онлайн
	06.03.2023
	В-Бабинский сельский клуб
	Зав. филиалом Бабина В.Д.

	16
	Классный час: «Моя - супер мама»
	06.03.2023
	Долженковский филиал МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

1-3 классы
	Черникова Т.А.

	17
	Мастер-класс к 8 марта «Подарок для мамы»
	06.03.2023
	Студия «Чародейка» Публикации в соц.сетях
	Козлова В.В.-руководитель студии «Чародейка»

	18
	Конкурс рисунков «Портрет любимой Мамочки»
	06.03.2023
	МБОУ  «Косиновская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	19
	Конкурс открыток «Поздравляем милых женщин»
	06.03.2023
	МБОУ «Усланская СОШ»

1-5 классы
	Черникова Т.А.

	20
	«Весна. Девчонки. Позитив»
(фотовыставка)

	06.03.2023
	МБОУ «Зоринская СОШ»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	21
	Оформление книжной выставки в библиотеке «О, женщина, краса земная!»
	06.03.2023
	МБОУ «Зоринская СОШ»
	Черникова Т.А.

	22
	Выставка рисунков и фотографий «Самая красивая мамочка моя!»
	06.03.2023
	МБОУ «Быкановская СОШ»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	23
	Конкурс среди девочек «Маленькая хозяюшка»
	06.03.2023
	МБОУ «Быкановская СОШ»

1-6 классы
	Черникова Т.А.

	24
	Выпуск праздничной школьной стенгазеты к Международному женскому дню 8 Марта
	06.03.2023
	МБОУ «Быкановская СОШ»

7-11классы
	Черникова Т.А.

	25
	Квест-игра «Очарование – 2023»
	06.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №2»

7-е классы
	Черникова Т.А.

	26
	Выставка детского творчества «Портрет любимой мамочки»
	06.03.2023
	МБОУ «Каменская СОШ»

1-6 классы
	Черникова Т.А.

	27
	Праздничная игровая программа «Весенний букет»
	06.03.2023
	МБОУ «Каменская СОШ»

1-8,10-11 классы
	Черникова Т.А.

	28
	Классные посиделки «8 Марта – день радости и красоты»
	06.03.2023
	МБОУ«Обоянская СОШ №1»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	29
	Литературный час «Нет русской женщины прекрасней…»
	06.03.2023
	МБОУ«Обоянская СОШ №1»

5-6 классы
	Черникова Т.А.

	30
	Классный час  «Ты – женщина, и нет тебя прекрасней»
	06.03.2023
	МБОУ«Обоянская СОШ №1»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	31
	Спортивный праздник, посвященный  международному  женскому дню 8 марта  «А ну-ка, девочки!»
	06.03.2023
	МБОУ«Обоянская СОШ №1»

6 классы
	Черникова Т.А.

	32
	«Портрет любимой мамочки»

(выставка детских рисунков)
	06.03.2023
	МБОУ «Гридасовская СОШ»

2-9 классы
	Черникова Т.А.

	33
	Праздничный концерт «Весны очарование».
	06.03.2023
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»

5 – 11 классы
	Черникова Т.А.

	34
	Конкурсная программа «Мы девчонки - хоть куда!»
	06.03.2023
	МБОУ «Котельниковская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	35
	А ну-ка, девчонки!
	06.03.2023
	МБОУ «Полукотельниковская СОШ»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	36
	Музыкальное поздравление «Самый лучший день»
	06.03.2023
	МБОУ «Малокрюковская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	37
	Классные тематические часы «Мама, мамочка ты одна такая - любимая и родная»
	06.03.2023
	МБОУ «Камынинская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	38
	Литературно – музыкальный праздник «В марте есть такой денек».
	06.03.2023
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»

1 – 4 классы
	Черникова Т.А.

	39
	«Портрет любимой Мамочки» (Выставка детского творчества)
	06.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	40
	Тематический информационный час «8 Марта – международный женский день»
	06.03.2023
	МБОУ «Павловская СОШ»

1-11 класс

	Черникова Т.А.

	41
	«Женский силуэт на фоне истории» (книжная выставка, обзор)
	06.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	42
	Выставка работ художественного творчества «Самым милым и любимым»
	06.03.2023

07.03.2023
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»

1- 7 классы

	Черникова Т.А.

	43
	Выставка детских рисунков «Нет тебя прекрасней!»
	06.03.-07.03.2023
	МБОУ «Рудавская СОШ»

1-10 класс
	Черникова Т.А.

	44
	Поздравление женщин – ветеранов педагогического труда с праздником 8 Марта

	06.03.2023

07.03.2023
	МБОУ«Обоянская СОШ №1»

5-11 классы
	Черникова Т.А.

	45
	Выставка рисунков «Портрет любимой мамочки».
	06.03.2023

07.03.2023
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»

1 – 4 классы
	Черникова Т.А.

	46
	«Бабушкины руки» (Выставка поделок)
	06.03.2023

07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	47
	Поздравление ветеранов педагогического труда
	06.03.2023-07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №2»

7-11 классы

	Черникова Т.А.

	48
	Выставка стенгазет «Весны очарование»
	06.03.2023-07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

5-9 классы
	Черникова Т.А.

	49
	Акция «С праздником Весны, милые женщины!»
	07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №2»

8-10 классы
	Черникова Т.А.

	50
	Музыкальное поздравление «Самый лучший день»
	07.03.2023
	МБОУ «Котельниковская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	51
	Конкурсно-игровая программа

«Классные девчонки»
	07.03.2023
	МБОУ «Гридасовская СОШ»

5,6,8,9 классы
	Черникова Т.А.

	52
	Праздничный концерт «Весенние улыбки»
	07.03.2023
	МБОУ «Рудавская СОШ»

1 – 10 класс
	Черникова Т.А.

	53
	Литературно-музыкальная программа «Букет песен в подарок»
	07.03.2023
	МБОУ «Павловская СОШ»

1-11 класс

	Черникова Т.А.

	54
	Конкурс на самое оригинальное поздравление «Весенний переполох»
	07.03.2023
	МБОУ «Павловская СОШ»

1-11 класс

	Черникова Т.А.

	55
	Акция «С праздником Весны, милые женщины!» (видео поздравление)
	07.03.2023
	МБОУ «Рудавская СОШ»

8 класс
	Черникова Т.А.

	56
	Акция «С праздником Весны, милые женщины!» (видео поздравление)
	07.03.2023
	МБОУ «Рудавская СОШ»

8 класс
	Черникова Т.А.

	57
	Праздничный концерт для женщин «Весенний праздник – вам в подарок!»

	07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №2»

9 Г класс
	Черникова Т.А.

	58
	Праздничный концерт посвященный 8 марта «Любимым, нежным и прекрасным».
	07.03.2023
	МБОУ«Обоянская СОШ №1»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	59
	Игровая программа «Молодость и опыт» (между учителями и ученицами старших классов)
	07.03.2023
	МБОУ «Быкановская СОШ»

7-11классы
	Черникова Т.А.

	60
	Концерт «Весенняя капель»
	07.03.2023
	МБОУ «Зоринская СОШ»

1-11классы
	Черникова Т.А.

	61
	Поздравление женщин села с праздником

(вручение открыток)
	07.03.2023
	МБОУ «Зоринская СОШ»

Волонтерский отряд «Милосердие»
	Черникова Т.А.

	62
	Праздничная программа «Международный женский день»
	07.03.2023
	МБОУ «Усланская СОШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	63
	Мы славим руки матери родной» (Классные часы)
	07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

5-9 классы
	Черникова Т.А.

	64
	«При солнышке тепло, при мамочке добро» (празднично-развлекательная программа)
	07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

5-9 классы

	Черникова Т.А.

	65
	Поздравление женщин села
	07.03.2023
	МБОУ «Усланская СОШ»

волонтерский отряд «Новое поколение»
	Черникова Т.А.

	66
	Конкурсная программа
 «Самая лучшая мама».
Просмотр презентации «Спасибо, мама!»
	07.03.2023
	МБОУ «Чекмаревская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	67
	Праздничный концерт, посвященный 8 Марта «Солнце, мама и цветы»

	07.03.2023
	МБОУ «Камынинская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	68
	Конкурс «А ну-ка девочки!»
	07.03.2023
	МБОУ «Верхне-Бабинская ООШ»

5-9 классы

	Черникова Т.А.

	69
	«С праздником мимозы!» (Концертные программы)
	07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	70
	«Весны очарование» (конкурс стихов)
	07.03.2023
	МБОУ «Обоянская СОШ №3»

1-4 классы
	Черникова Т.А.

	71
	Концерт " Вам дамы, посвящается"
	07.03.2023
	Филатовский филиал МБОУ " Рыбинобудская СОШ"

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	72
	«О женщине с любовью»
	07.03.2023
	Долженковский филиал МБОУ «Рыбинобудская СОШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	73
	« А ну-ка девочки!»
	07.03.2023
	МБОУ  «Косиновская ООШ»

1-9 классы
	Черникова Т.А.

	74
	«Для вас, любимые!» - концерт, посвященный  Международному женскому дню 8 марта.
	07.03.2023

17:00
	МБУК «Обоянский РДНТ»
	Лукьянчикова Н.В.

Ларина И.Н.

Миненкова В.Г.

	75
	Поздравительная программа «Ее величество – Женщина»
	07.03.2023
	МКУК «Библиотека города Обоянь»
	Леднева Е.М. директор

	76
	Праздничный концерт
	07.03.2023
	МБОУ « Рыбинобудская СОШ»

1-11 классы
	Черникова Т.А.

	77
	Девичник «Каждой девице пригодится»
	07.03.2023
	Центральная детская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Савенкова И.А. зав. библиотекой-филиалом

	78
	«С любовью к женщине» праздничный концерт
	07.03.2023

14:00
	Афанасьевский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Пашкова Л.В.

	79
	Семейный литературно

-музыкальный вечер

«Весны очарования»
	07.03.2023
	Пушкарская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Негребецкая Е.Ю. зав. библиотекой

	80
	«Для вас милые дамы» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	07.03.2023

18:00
	Косиновский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Якунина Н.Н.

	81
	«Весна и женщина похожи» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	07.03.2023

19:00
	Чекмаревский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Ткаченко М.В.

	82
	Видео обзор «Женские образы в литературе»
	07.03.2023
	Бушменская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Мезенцева В.Н. зав. библиотекой

	83
	«Весеннее настроение» праздничный концерт
	07.03.2023

17:00
	Зоринский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Константинова Г.М.

	84
	«Букет из самых нежных слов» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	07.03.2023

19:00
	Сельский дом культуры п. Рудавский
	Зав. филиалом

Звягинцева Л.В.

	85
	«Все звезды _ для любимых» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	07.03.2023

15:00
	Павловский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Юрченко О.Н.

	86
	Литературно-музыкальный вечер «Веселый девичник» ( К международному женскому деню)
	07.03.2023
	Чекмаревская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Проскурина Е.С. зав. библиотекой

	87
	Литературно - музыкальная композиция

«Праздник самых милых дам: бабушек, сестренок, мам»
	07.03.2023
	Долженковская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Звягинцева В.М. зав. библиотекой

	88
	«Все для милых, нежных и красивых» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	07.03.2023

18:00
	Котельниковский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Азарова Е.П.

	89
	«Для вас, любимые» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	07.03.2023

18:00
	Рыбино-Будский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Коваленко Г.А.

	90
	Литературные посиделки «Дарите женщинам цветы»
	07.03.2023
	Афанасьевская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Немцева О.А. зав. библиотекой

	91
	«С праздником Весны милые женщины» акция
	07.03.2023

10:00
	В-Бабинский сельский клуб
	Зав. филиалом Бабина В.Д.

	92
	Познавательный час «Что читали нашим мамам»
	07.03.2023
	Н-Солотинская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Алисова Г.А. зав. библиотекой

	93
	«С праздником, любимые» акция поздравление
	07.03.2023

	Полукотельниковский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Самсонова В.В.

	94
	«Женских рук прекрасные творения» выставка декоративно прикладного творчества на дому
	07.03.2023

12:00
	Нижне Солотинский сельский клуб
	Зав. филиалом Волобуева Е.Н.

	95
	«Все для милых и родных» празднично-поздравительная программа
	07.03.2023

14:00
	Нижне Солотинский сельский клуб
	Зав. филиалом Волобуева Е.Н.

	96
	Поэтический марафон «О, женщина, краса земная!»
	07.03.2023
	Камынинская сельская библиотека-филиал МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»
	Прядко Р.В. зав. библиотекой

	97
	«Примите наши поздравленья» поздравления на дому
	07.03.2023

13:00
	Бушменский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Шепелев В.В.

	98
	«Для прекрасных дам!» поздравительная акция
	07.03.2023

11:00
	Кулиговский сельский клуб
	Зав. филиалом Денисова С.В.

	99
	Поздравление Главы Обоянского района
	08.03.2023
	социальные сети ВКонтакте, официальный сайт МО «Обоянский район»
	Бухтиярова О.В.

Дмитриев В.В.

	100
	«Весенний букет» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

16:00
	Быкановский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Тутова Л.Н.

	101
	«Любимым, нежным и прекрасным» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

13:00
	Долженковский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Протасова Е.М.

	102
	«Весеннее признание» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

18:00
	Гридасовский сельский дом культуры совместно с МБОУ «Гридасовская СОШ»
	Зав. филиалом Кононова В.Н.

Черникова Т.А.

	103
	«Букет из самых нежных слов» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

11-00
	Шевелевский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Боева Е.В.

	104
	«Для вас милые дамы» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

14:00
	Шиповский сельский клуб
	Зав. филиалом Вялых М.И.

	105
	«О любви и только о любви» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

18:00
	Дом Культуры им. Мичурина
	Зав. филиалом Зайко С.В..

	106
	«Для милых дам» поздравление
	08.03.2023

14:00
	Дроздовский сельский клуб
	Зав. филиалом Дроздова Т.А.

	107
	«Женский день – 8 марта» праздничное поздравление
	08.03.2023

12:00
	Каменский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Савенкова Т.А.

	108
	«Весенний букет для женщин» поздравления на дому
	08.03.2023
	Башкатовский сельский клуб
	Зав. филиалом Козлитин С.И.

	109
	«С праздником весны» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

12:00
	Бабинский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Бабина Л.Е.

	110
	«О, женщина, краса земная» праздничное видео поздравление
	08.03.2023

14:00
	Пушкарский сельский клуб
	Зав. филиалом Мордавченко В.И.

	111
	«Все для милых, нежных и любимых» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

14:00
	Пасечный сельский клуб
	Зав. филиалом Вытовтова Н.А.

	112
	«Весне все возрасты покорны» праздничные посиделки
	08.03.2023

13:00
	Знобиловский сельский клуб
	Зав. филиалом Калашникова Н.А.

	113
	«Дарите женщинам цветы» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

19:00
	Малокрюковский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Провоторова Н.Д.

	114
	«Все для вас» акция поздравление
	08.03.2023

11:00

	Полукотельниковский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Самсонова В.В.

	115
	«Для милых дам» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

15:00
	Усланский сельский дом культуры
	Зав. филиалом Михалева С.В.

	116
	«Не перечь даме» праздничный концерт посвященный международному женскому дню
	08.03.2023

13:00
	Трубежанский сельский клуб
	Зав. филиалом Каменева И.А.